
Zápis a usnesení z rady, 14.10.2013, 18.00 hodin   (15) 
 

 

 

 

Přítomni: Šelep, Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát      

 
 

 

 

Rada města 

 

- Vzala na vědomí průběžnou informaci starosty města o nových událostech z období 30.9.2013 – 

14.10.2013 ve věci obhajoby, prosazení a přípravy výstavby nové městské ČOV s optimální 

technologií a kapacitou. 

- Projednala žádost oddílu Skibobů TJ Sokol Jablonec nad Jizerou o příspěvek města na 

šestidenní přípravu dvou závodníků žákovské kategorie na ledovci Kaprun, když náklady 

pobytu na jedno dítě bez dopravy činí 4800 Kč. 

* Usnesení: Rada souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli ve výši 3000 Kč. 

- Vzala na vědomí, že městu již byla doručena prostřednictvím KÚ Liberec mimořádná dotace 

od Ministerstva dopravy ČR na stabilizaci a opravu mostu na Hradsku, který byl poškozen 

povodněmi v červnu t.r. Akce probíhá a ukončena musí být do konce roku 2013. 

- Projednala dopis a stanovisko předsedy představenstva firmy INTERMA, a.s. Liberec pana 

Jana Plocka, kterým negativně reaguje na opakované výzvy starosty města Ing.Kubáta ke 

splnění závazku finanční spoluúčasti na opravě části místní komunikace v městské části 

Bratrouchov po té, co zde firma Interma po celou dobu výstavby „Lázeňského resortu 

Bratrouchov“ v letech 2011 a 2012 využívala část místní komunikace jako prostor pro 

skladování materiálu a zařízení staveniště a komunikaci značně poškodila. Pan Plocek sděluje, 

že současná situace ve stavebnictví jeho firmě neumožňuje sanovat závazky investorů.  

* Usnesení: Rada pověřuje starostu města, aby ještě jednou doporučeným dopisem vyzval 

firmu Interma, a.s. Liberec ke splnění závazku, který je skutečně závazkem firmy Interma, 

a.s. Liberec a nikoli závazkem investora stavby, jak v dopise pan Plocek uvádí. V opačném 

případě město Jablonec nad Jizerou vyúčtuje firmě Interma, a.s. Liberec poplatek za 

užívání veřejného prostranství dle Obecně závazné vyhlášky města č. 3/2004, kde je sazba 

3,- Kč/m
2
/den. 

- Vzala na vědomí výsledek kontroly agendy provozu vodovodu pro veřejnou potřebu 

v Jablonci nad Jizerou provedené Krajskou hygienickou stanicí Libereckého kraje dne 

14.10.2013. Kontrola shledala, že agenda je vedena řádně bez vad a nedostatků. 

- Projednala závěry komise pro hodnocení nabídek podaných v rámci výzvy města Jablonec 

nad Jizerou pro veřejnou zakázku malého rozsahu (podlimitní) „Varovný protipovodňový 

systém pro město Jablonec nad Jizerou a obec Poniklá“ ze dne 9.10.2013. Zakázka je 

členěna na dvě dodávky a sice: 

 „Místní informační systém“   – nejvýhodnější nabídku podala firma Tomáš Mikula,  

              Valašské Meziříčí – Krásno nad Bečvou (2.711.010 Kč) 

 „Digitální protipovodňový plán“ –  nejvýhodnější nabídku podala firma VOP Dolní  

              Bousov, s.r.o. (147.000 Kč) 

* Usnesení: Rada doporučení komise přijímá a pověřuje starostu města podpisem 

dodavatelských smluv s firmami Tomáš Mikula Valašské Meziříčí na dodávku a instalaci 

„Místního informačního systému“ a VOP Dolní Bousov, s.r.o. na dodávku „Digitálního 

protipovodňového plánu“. 

- Projednala ústně sdělenou žádost pana Vlastimila Kousala o upuštění od výpovědi smlouvy 

o nájmu bytu s tím, že dlužné nájemné doplatí do konce roku 2013. 

* Usnesení: Rada trvá na svém usnesení č.j. 14/1/2013 ze dne 30.9.2013. 

- Projednala nabídku Ministerstva obrany ČR k podání žádosti o dotaci na opravu a 

renovaci válečných hrobů. 

* Usnesení: Rada nabídku přijímá, bude zadáno zpracování žádosti o dotaci na opravu a 

renovaci pomníků padlým obětem I. a II. Světové války nacházejících se na území města. 

- Projednala návrh na valorizaci úhrad za hrobové místo (hřbitov, urnový háj), které 

doposud činí 16,- Kč/rok v případě hrobu a 8,- Kč/rok v případě pomníčku v urnovém háji. 

 

 



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 14.10.2013, 18.00 hodin   (15) 

 

 

 

 

* Usnesení: Vzhledem k péči, kterou město celoročně městskému hřbitovu věnuje a tomu 

odpovídajícím výdajům na správu a údržbu hřbitova (služby) se rada shodla na tom, že se 

zvýšením úhrad bude souhlasit. Ukládá starostovi města připravit pro příští zasedání rady 

návrh valorizace úhrad za hrobové místo, když v této úhradě bude promítnut nájem za 

pozemek hrobového místa + platba za služby spojené s nájmem hrobového místa (správa a 

údržba hřbitova). Valorizace vstoupí v platnost od 1.1.2014. 

- Posoudila nabídky vyzvaných dodavatelů na výměnu oken domu v majetku města čp. 311.  

* Usnesení: Rada vyhodnotila jako nejvýhodnější nabídku firmy VEXTA, a.s. Bořanovice – 

Líbeznice (240.605 Kč, cena včetně DPH) a pověřuje starostu města podpisem dodavatelské 

smlouvy s tímto dodavatelem. 

- Projednala způsob konečného dořešení odprodeje truhlářských strojů v majetku města 

z bývalého provozu truhlárny v areálu Městský dvůr. Stroje se dle posledního inventurního 

soupisu nyní nacházejí v objektu bývalé továrny DARRE, kam je z původního místa 

přemístil pan Breuer, bývalý nájemce. 

* Usnesení: Rada ukládá místostarostovi města provést mimořádnou inventuru dle 

inventárního soupisu a stroje nabídnout k odprodeji. 

- Vzala na vědomí informaci místostarosty města o postupu prací při opravě balkónů na 

budově čp. 805 (Dům zvláštního určení). 

- Vzala na vědomí informaci místostarosty města o zadání a přípravě realizace přístavby 

osobní zdvižné plošiny k budově zdravotního střediska – bezbariérový přístup do všech 

ordinací. 

- Projednala návrh Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 

územně plánovací činnosti mezi městem Jablonec nad Jizerou a městem Rokytnice nad 

Jizerou (Stavební úřad), spočívající zejména v pořízení změny č. 1 Územního plánu města 

Jablonec nad Jizerou. 

* Usnesení: Rada s návrhem veřejnoprávní smlouvy souhlasí a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují:  Ing. Miroslav Kubát, v.r.   

             Václav Hájek, v.r.  


